[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________

457246 п. Новоукраинский, ул. Комсомольская, д. 42б,  тел\факс 8(35169) 57514, ИНН 7443002070, КПП 745801001, ОГРН 1027402035870, ОКПО 04270239, Е-mail: novoukrainskoe@chesma74.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.04.2018 года                                                                                               № 47

О ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ В 2018-2019 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», для определения технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Новоукраинского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения проверки технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирование населения Новоукраинского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018-2019 годы (далее – АСЦО ГО), согласно приложению №
2. Образовать комиссию для проверки технической готовности автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирование населения Новоукраинского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018-2019 годы (далее – комиссия),  согласно приложению № 2.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии.

4. Комиссии:

4.1.  Провести проверку технической готовности АСЦО ГО в соответствии с планом, утвержденным пунктом 1 настоящего распоряжения.

4.2. В срок до 30 апреля 2018 года в отдел ГО ЧС  администрации Чесменского муниципального района, акт состояния системы оповещения.

5. Специалисту поселения обеспечить информирование населения о предстоящей проверке системы оповещения.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоукраинского СП                                                                                  Л.А.Васина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоукраинского сельского поселения

от 09.04.2018 г. № 47

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В 2018-2019 ГОДЫ
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Подготовительный этап

	1
	Образование комиссии для проверки системы оповещения
	30.04.2018г.
	Председатель комиссии

	2
	Инструктаж комиссии для проверки технической готовности АСЦО ГО о порядке работы, ознакомление членов комиссии с настоящим планом подготовки и проведения комплексной технической проверки АСЦО ГО и организационно-техническим построением АСЦО ГО
	30.04.2018г.
	Председатель комиссии

	Основной этап

	1
	Проверка состояния готовности средств оповещения, линий управления ими, наличия эксплуатационно-технической документации на аппаратуру оповещения (формуляры, журналы проверок исправности сигнальной установки, сверка учета количества установленных)
	30.04.2018г.

	Проверка готовности местной системы оповещения
	30.04.2018

	Заключительный этап

	Приведение аппаратуры оповещения в исходное состояние
	30.04.2018

	Подведение итогов работы комиссии Новоукраинского сельского поселения  оформление акта проверки состояния местной системы оповещения
	до 01.05.2018 г.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Новоукраинского сельского поселения

от 09.04.2018 г. № 47

СОСТАВ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В 2018-2019 ГОДЫ
Председатель комиссии:

- Глава поселения
Секретарь комиссии:
- специалист поселения
Члены комиссии:

- Депутаты  Новоукраинского сельского поселения